



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
 PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഫെബ്രുവരി 28 28th February 2017	നമ്പർ No.	9
		1192 കുംഭം 16 16th Kumbham 1192		
		1938 ഫാൽഗുനം 9 9th Phalguna 1938		

PART III Forest Department

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ആർ-2422/2014. 2017 ജനുവരി 18.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കാനയാർ റെയിഞ്ചിൽ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് കണ്ടം ചെയ്യാൻ അനുമതി ലഭിച്ച ഒരു മഹീന്ദ്ര ജീപ്പ് ഇപ്പോഴുള്ള അവസ്ഥയിലും സ്ഥിതിയിലും 2017 മാർച്ച് 7-ാം തീയതി ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946473645, 0471 2529137 എന്നീ നമ്പരുകളിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

വാഹനത്തിന്റെ വിവരം—കെ. എൽ. 02 U 5990 മഹീന്ദ്ര ജീപ്പ്.

വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം—കാനയാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, (ഒപ്പ്)
 അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
 അച്ചൻകോവിൽ. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി ഡിവിഷൻ, പത്തനംതിട്ട

ഇ-ലേല പരസ്യം (പുനർ ലേലം)

നമ്പർ SFPA3-794/2012. 2017 ഫെബ്രുവരി 7.

പത്തനംതിട്ട സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി ഡിവിഷനിലെ ചുവടെ വിവരിക്കുന്ന വാഹനം ഇപ്പോഴത്തെ സ്ഥിതിയിലും അവസ്ഥയിലും ഈ ഓഫീസിൽ വെച്ച് 2017 മാർച്ച് മാസം 10-ാം തീയതി ഇ-ലേലം (പുനർ ലേലം) ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. 10-3-2017-ന് ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ പകരം 17-3-2017-ന് നടത്തുന്നതാണ്. എം. എസ്. ടി. സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com/www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 0468-2243452 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്റ്റർ നമ്പറും ഇനവും—
 KL-03-C-8953 Maheendra 1997 Model Jeep.

വാഹനത്തിന്റെ എഞ്ചിൻ/ചേസിസ് നമ്പർ—
 DV 204912/CL 500 MD4GVDV 204912

നിരതദ്രവ്യം— 3,125.

വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം—സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി റെയ്ഞ്ചാഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്, എലിയറക്കൽ, കോന്നി.

അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 24-6-2015-ലെ പ്രൊ. (9) 18490/15-ാം നമ്പർ കത്തിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ടി വാഹനം ഇ-ലേലം മുഖേന വിൽക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ടി വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം കോന്നി സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ലേലം ചെയ്യുന്ന വാഹനത്തിന്റെ നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുമുൻപുള്ള ദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കുമുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈനായും അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന യാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പരും രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരനുമത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

നിബന്ധനകൾ

1. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് വാഹനം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ അനുവാദത്തോടെ ആഫീസ് സമയത്ത് പരിശോധിക്കാവുന്നതും വാഹനത്തിന്റെ ഗുണനിലവാരം ബോധ്യപ്പെടാവുന്നതുമാണ്.
2. വാഹനത്തിന്റെ ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമല്ലാതായാൽ ലേലക്കാരൻ സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും ചെലവിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.
3. ലേലം സംബന്ധിച്ച് വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളും ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.
4. ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച് എം.എസ്.റ്റി.സി. പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളും ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.
5. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേലസ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനം മുഖേനയോ പത്തനംതിട്ട സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി ഡിവിഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ പേരിൽ എസ്. ബി. റ്റി., കോന്നി ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന രീതിയിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കോന്നി സബ് ട്രഷറിയിൽ ചെലാൻ മുഖാന്തിരമോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറുന്നതിന് ബാങ്കുകൾ കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.
6. ഇ-ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിനുമുമ്പ് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ വാഹനത്തിന്റെ എണ്ണത്തിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ ലേലം റദ്ദുചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം പത്തനംതിട്ട സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

7. ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള മേൽവിലാസത്തിൽ ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്:

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ,
സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി ഡിവിഷൻ,
എലിയറയ്ക്കൽ, കോന്നി,
പത്തനംതിട്ട ജില്ല,
കേരളം, പിൻ-689 691.

ഇ-മെയിൽ : acfsfpta@gmail.com,

acf.sf.pta.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ : 0468-2243452

No. SFPA3-794/2012. 7th February 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that the sale of departmental Jeep KL 03 C 8953 of this office was put forth for e-auction (Re-auction) on 10-3-2017 (Alternate date 17-3-2017). Those who have registered as bidders in MSTC can participate in the e-auction. Details of e-auction sale will be available from the website of MSTC www.mstcecommerce.com or shall be available from this office (Phone No. 0468-2243452).

Registration No. of Vehicle—KL 03 C 8953
Mahindra Jeep

Model—1997

Engine No./Chasis No.—DV 204912/CL500
MD4GVDV204912

EMD—` 3,125.

Place where the vehicle is located—Social Forestry Range Office Compound, Eliyarakkal, Konni.

The e-auction will be conducted as per the directions and conditions in Letter No. Pro. (9)-18490/15 dated 24-6-2015 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other rules in force. The undersigned reserves the right to alter or to cancel the e-auction of the vehicle without further notice. EMD amount of ` 3,125 can be remitted through online payment system to MSTC by 5 p. m. on the previous day of the e-auction. The bidder registration number has to be mentioned while remitting the EMD. Only the registered bidders who will submit the EMD will be permitted to participate in the e-auction.

CONDITIONS

1. The intending bidders should satisfy themselves about the condition of the vehicle put up for e-auction with the prior permission of the undersigned and no complaints will be entertained after the e-auction.
2. If the R.C. book of the vehicle is not available it is up to the bidder himself to obtain the duplicate R.C. book at his own cost.

3. All the conditions of e-auction in Forest Department prevailing at the time will be applicable to this e-auction also.
4. All the conditions and procedures of e-auction issued by MSTC from time to time will be applicable to this auction also.
5. The successful bidder should pay 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted, within 7 working days on receipt of confirmation of the e-auction. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of the Assistant Conservator of Forests, Social Forestry Division, Pathanamthitta, Konni payable at State Bank of Travancore, Konni Branch or by cash in Sub Treasury, Konni. If any amount is charged by Bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.
6. If any modifications or changes in the conditions of e-auction are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction and will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter or cancel the e-auction without further notice.
7. Further details regarding the e-auction can be had from the office of the Assistant Conservator of Forests, Social Forestry Division, Pathanamthitta, Konni P. O., Pathanamthitta District, Kerala State.

E-mail: acfsfpta@gmail.com
acf.sf.pta.for@kerala.gov.in

Telephone No : 0468-2243452

Office of the Assistant
Conservator of Forests,
Social Forestry Division,
Pathanamthitta,
Konni.

(Sd.)
*Deputy Conservator
of Forests*
(For and on behalf of
the Governor of Kerala).

കോന്നി ഡിവിഷൻ

ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.സി6.-837/2017. 2017 ജനുവരി 28.

കോന്നി ഡിവിഷനിൽപ്പെട്ട കോന്നി, നടവത്തുമുഴി മണ്ണാറപ്പാറ എന്നീ റെയിഞ്ചുകളിലെ വിവിധ കേസുകളിൽപ്പെട്ട തൊണ്ടിത്തടികൾ, വിറക്, മറ്റുൽപ്പന്നങ്ങൾ എന്നിവ അതാതു റെയിഞ്ചിനു നേരെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ പകൽ 11 മണിക്ക് നിലവിലുള്ള ലേലവ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്തു വിൽക്കുന്നതാണ്.

തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പാൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 22-11-2013-ലെ Pro. 5-43797/13-ാം നമ്പർ പ്രകാരം 10-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും വനംവകുപ്പിൽ ലേലസംബന്ധമായി നിലവിലുള്ള ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പ്രകാരമായിരിക്കും ലേലം നടത്തപ്പെടുന്നത്.

പട്ടിക

മാസം	കോന്നി റെയിഞ്ച്	നടവത്തുമുഴി റെയിഞ്ച്	മണ്ണാറപ്പാറ റെയിഞ്ച്
2017 മാർച്ച്	21-3-2017	22-3-2017	23-3-2017
2017 ഏപ്രിൽ	19-4-2017	20-4-2017	21-4-2017
2017 മേയ്	16-5-2017	18-5-2017	19-5-2017
2017 ജൂൺ	21-6-2017	22-6-2017	23-6-2017
2017 ജൂലൈ	18-7-2017	19-7-2017	20-7-2017
2017 ആഗസ്റ്റ്	22-8-2017	23-8-2017	24-8-2017
2017 സെപ്റ്റംബർ	22-9-2017	26-9-2017	27-9-2017
2017 ഒക്ടോബർ	25-10-2017	26-10-2017	27-10-2017
2017 നവംബർ	22-11-2017	23-11-2017	24-11-2017
2017 ഡിസംബർ	20-12-2017	21-12-2017	22-12-2017

നിർദ്ദിഷ്ട ദിവസം പൊതു ഒഴിവു ദിവസമായി വന്നാൽ പ്രസ്തുത ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്ത് വച്ച് നിശ്ചിത സമയത്ത് നടത്തുന്നതായിരിക്കും ലേല തീയതിക്ക് 7 ദിവസം മുമ്പുതന്നെ ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന ലേല വസ്തുക്കളുടെ ഇനം, എണ്ണം, അളവ് മുതലായവയുടെ ലോട്ട് തിരിച്ചുള്ള പട്ടിക അതാത് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിൽ പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലോട്ട് പ്രകാരമുള്ള തൊണ്ടി സാധനങ്ങൾ നേരിൽ പരിശോധിച്ച് അളവും ഗുണനിലവാരവും ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇതു സംബന്ധമായ പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ലേല നിബന്ധനകളിൽ വിഴ്ച വരുത്തുന്ന പക്ഷം സർക്കാരിനുമായ സകല വിധ കഷ്ടനഷ്ടങ്ങളും തന്നിൽ നിന്നും ഈടാക്കാവുന്നതാണെന്ന് സമ്മതിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സമ്മതപത്രം ലേലക്കാർക്ക് ഒപ്പുവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേല സമയത്തിനു മുമ്പായി തേക്ക്, ഈട്ടി തടികൾക്ക് ` 20,000 മറ്റു തടികൾക്ക് ` 10,000 മറ്റ് വനവിഭവങ്ങൾക്ക് ` 2,000 ക്രമത്തിൽ നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ വിളിച്ചിട്ടുള്ള തൊണ്ടി സാധനങ്ങളുടെ വില ` 20,000 കവിയുന്നില്ലായെങ്കിൽ മുഴുവൻ തുകയും (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടനെ കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ലേലത്തുക ` 20,000 കവിയുന്ന പക്ഷംലേലത്തുകയുടെ 35% കുറഞ്ഞത ` 20,000-ം കൂടിയത് ` 1,00,000-ം ഇതിൽ ഏതാണോ കൂടുതൽ ടി തുക ലേലം കഴിഞ്ഞാൽ ഉടൻതന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. കോടതി ഉത്തരവ് അനുസരിച്ച് ലേലം ചെയ്യുന്ന തൊണ്ടി വസ്തുക്കളുടെ മുഴുവൻ വിലയും ലേലദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം ലേലക്കാരനെ അറിയിക്കുന്ന നോട്ടീസിന്റെ തീയതി മുതൽ 40 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി വിലയും അതാതു കാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള നിരക്ക് പ്രകാരം നികുതികളും ഒടുക്കി ലേലത്തിൽ പിടിച്ചെടുത്ത സാധനങ്ങൾ നിയമാനുസൃത പാസ് വാങ്ങി നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ 8-1-2002-ലെ Fu (2)-19414/2000 നമ്പരായി 18-1-2002-ലെ 87-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോകളിൽ നിലവിലുള്ള ലേല നിബന്ധനകളും കാലാകാലങ്ങളിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഹെഡ്കാർട്ടേഴ്സിൽ നിന്നും സർക്കാരിൽ നിന്നും പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകളും ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. ലേല വ്യവസ്ഥകളിൽ എന്തെങ്കിലും മാറ്റങ്ങളോ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളോ ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം അതാതു ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവരെ ലേലം തുടങ്ങുന്ന തിനുമുമ്പ് വായിച്ച് കേൾപ്പിച്ച് ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. ലേല സംബന്ധമായ കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അതാതു റെയിഞ്ചുകളിൽ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ നേരിട്ട് അന്വേഷിച്ച് അറിയാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയം, കോന്നി. എസ്. ജി. മഹേഷ്കുമാർ IFS, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-4165/2016. 2017 ഫെബ്രുവരി 8.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്ന തുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബോധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുക യുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ് PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും, അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റുവിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഫെൽപ്ഡെസ്ക്-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകൾക്കുവേണ്ടി കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തിദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർദർഘാസ്മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവര ജംഗമ സ്വത്തുക്കളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്തു വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പും കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—4/2016-17—അതിരപ്പിള്ളി വന സംരക്ഷണ സമിതിയിൽപ്പെടുന്ന അതിരപ്പിള്ളി പിക്നിക് സ്പോട്ടിൽ പുറുഷൻമാർക്കുള്ള ടോയ്ലറ്റിന്റെ സെപ്റ്റിക് ടാങ്ക് നിർമ്മാണം—2016-17— 5,65,000.

നിരതദ്രവ്യം— 14,200.

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില— 1,200 + വാറ്റ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-2-2017 രാവിലെ 10 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—27-2-2017 രാവിലെ 11 മണി വരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—2-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി.

കരാറുകാരന്റെ ക്ലാസ്സ്—A, B, C & D.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തുതീർക്കേണ്ട കാലാവധി—30 ദിവസം.

കരാർ കാലാവധി—മേൽ പട്ടികയിൽ പറയും പ്രകാരം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0480-2701713) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. D-4165/2016. *8th February 2016.*

The Divisional Forest Officer, Vazhachal Division for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website : www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website : www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, scanned copies of registration certificate attested by E.E.etc. will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy during the office hours. The details

regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 200. If the notified date of tender happens to be a holiday, or if it is not possible to open the tender due to technical reasons, the tender will be opened on the very next working day. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All other existing condition related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable for this tender also.

Tender No.—4/2016-17.

Name of work with Estimate Amount— Construction of a Septic Tank for men's toilet at Athirappilly in Charpa Range during 2016-17— ` 5,65,000.

EMD— ` 14,200.

Cost of tender form— ` 1,200 + VAT.

Type of Contractor—A, B, C & D.

Period of completion—30 days.

Date from which tender forms will be available in the website—20-2-2017 at 10 a. m.

Date and time upto which tenders will be received— 27-2-2017 up to 11 a. m.

Date and time for opening of tender—2-3-2017 at 12 Noon.

Period of completion—as mentioned in the above schedule.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy, Phone (0480-2701713) during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal Division, Chalakudy.

N. RAJESH,
Divisional Forest Officer.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ടി. എ4-9122/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 9.

22-12-2009-ലെ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 50, വാല്യം 54, പേജ് നമ്പർ 669 മുതൽ 675 വരെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (പ്രൊട്ടക്ഷൻ) തിരുവനന്തപുരം അവാർകളുടെ 2-12-2009-ലെ പ്രൊ. 5-6835/2009-ലെ ലേല നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി താൽപ്പര്യമുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ പരിധിയിൽ വരുന്ന ചുവട് റെയിഞ്ചിലെ അടച്ചു മുറി നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന 1945 പനംകുറ്റി ബിറ്റ്-1 തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ട പലജാതി മരങ്ങൾ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ചുകൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. എന്നാൽ തേക്ക്, ഈട്ടി, ഇരുൾ, ചന്ദനം മുതലായ മറ്റു ഘനമരങ്ങൾ മുറിക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതരവ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 150-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help desk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പുതന്നെ മരങ്ങളുടെ നൽപ്പ് നിൽപ്പ് എന്നിവ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേലവ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചുനോക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇതു സംബന്ധിച്ച പരാതികളൊന്നും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% (മുപ്പത്തിയഞ്ച് ശതമാനം) തുക ലേലദിവസം അടയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ 150 വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റിൽ ഒപ്പുവയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലം സ്ഥിരീകരിച്ച് ഉത്തരവായി 5 ദിവസത്തിനകം വേണ്ടതായ സെക്യൂരിറ്റി തുക അടച്ച് അന്തിമ കരാർ ഒപ്പുവയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ ബാക്കിവരുന്ന മുഴുവൻ ലേല സംഖ്യയും നികുതികളും ഉൾപ്പെടെ സർക്കാരിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. അതിനുശേഷം മാത്രമേ ലേലക്കാരൻ മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകുകയുള്ളൂ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നു.

1. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നൽപ്പ് നിൽപ്പ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും അവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും ലേലത്തിനുശേഷം പരിഗണിക്കുന്നതുമല്ല.
2. കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി 35 ശതമാനം തുക 1,00,000-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ 1,00,000 ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്ന മേലൊപ്പിട്ട ചെലാൻ മുഖാന്തിരം ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ചവരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും സർക്കാരിലേക്ക് ഈടാക്കേണ്ട ബാക്കി തുക വിവിധ ചെലവുകളും ഉൾപ്പെടെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നിശ്ചയിക്കുന്ന തുക നഷ്ടം വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാർനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്.
3. ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾക്ക് പ്രസ്തുത കുപ്പിൽ എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തു നിർത്തിയിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും അതേ സോഫ്റ്റ് വുഡ് ഇനങ്ങളുടെ വണ്ണം കുറഞ്ഞതും ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തതുമായ സോഫ്റ്റ് വുഡ് മരങ്ങൾക്കും മാത്രം അവകാശമുള്ളതും തേക്ക്, ഈട്ടി, ചന്ദനം, ഇരുൾ തുടങ്ങിയ ഘനമരങ്ങൾക്ക് അവകാശമില്ലാത്തതുമാകുന്നു.

4. വിജയിയായ ദർഘാസ്/ലേലക്കാർ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ മുഖ്യവർദ്ധിത നികുതി, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി എന്നിവയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

5. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ 150 വിലയുള്ള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഒരു ബുണ്ടൻ ഉടമ്പടികൂടി ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

6. ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയും മൊത്തം തുകയുടെ 5 ശതമാനം ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സും, നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ വിലപന നികുതി, ഇൻകം ടാക്സ് എന്നിവയും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10 ശതമാനം സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് 150 വിലയുള്ള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുകകൾ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

7. ഉടമ്പടി കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 21 ദിവസമാണ്. സാധാരണ ഗതിയിൽ കുപ്പിന്റെ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മുറിക്കാൻ ബാക്കിയുള്ള ഭാഗത്തിന് ഹെക്ടറിന് 1,000 വീതം പിഴ ഈടാക്കി ഏഴ് ദിവസം കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതാണ്.

ഇപ്രകാരം നീട്ടിനൽകുന്ന തീയതിക്കുള്ളിലും നീക്കംചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽകൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരന് ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാൻ ചെയ്തുതീർക്കുവാനുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ചെയ്യിക്കുന്നതും ആയതിൽവെച്ചുണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചെലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

8. തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയോ മച്ചാട് റെയിഞ്ചാഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ അയാളുടെ ആളുകളോ കുപ്പിൽ പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.

9. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാർ കുപ്പിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാസമയവും കുപ്പിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കുപ്പിന്റെ ബുണ്ടനികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജണ്ടുകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.

10. യാതൊരു കാരണവശാലും പ്ലാന്റേഷനിലെയോ റിസർവിലേയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും, തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്താൻ പാടില്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി ആകുന്നതാണ്.

11. കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ സെയിൽസ് ടാക്സ്, ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് തിരിച്ചുനൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.

12. സെയിൽ കുപ്പികളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

13. 31.2 ഹെക്ടർ തേക്കു തോട്ടത്തിലെ 15 ഹെക്ടർ മാത്രമേ കരാർ സമയത്ത് കരാറുകാരന് കൈമാറുകയുള്ളൂ. ടി തോട്ടത്തിലെ പണി കരാർ തീയതി മുതൽ 21 ദിവസത്തിനകം പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്. ബാക്കി വരുന്ന 16.2 ഹെക്ടർ തോട്ടം തേക്കുമരങ്ങൾ അടച്ചു മുറിക്കുശേഷം മാത്രമേ കരാറുകാരന് കൈമാറുകയുള്ളൂ. ടി തോട്ടത്തിലെ പണി തോട്ടം കൈമാറിയ തീയതി മുതൽ 21 ദിവസത്തിനകം പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയ്ഞ്ച്	കുപ്പിന്റെ പേര്	മരങ്ങളുടെ ഇനം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന തടിയുടെ അളവ് (ക്യൂ. മീ.)	ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന വിറകിന്റെ അളവ് (മെ. ടൺ)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	മച്ചാട്	1945 പനംകുറ്റി ബിറ്റ്-1 തേക്ക് തോട്ടം (31.2 ഹെക്ടർ)	ഇലവ്	224	328.230	48.057
2			വട്ട	69	17.809	13.688
3			കണ്ണൻവാക	30	56.009	40.798
4			മഴുകാഞ്ഞിരം	19	12.384	5.377
5			ഏഴിലംപാല	14	32.100	25.409

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
6			കരിന്തകര	9	24.204	19.510
7			പേഴ്	7	5.227	2.364
8			കുമിഴ്	5	1.848	1.006
9			വക്ക	5	2.943	1.350
10			വാഴപ്പുന്ന	2	0.608	0.273
11			മുരുത്താനി	4	5.616	2.857
12			മന്ദാരം	3	3.091	1.363
13			വെള്ളക്കടമ്പ്	3	2.682	1.124
14			പാതിരി	3	1.556	0.704
15			കാനകൈത	3	1.340	0.698
16			ഒടുക്	1	0.218	0.195
17			കാവളം	1	1.352	0.654
18			തേരകം	1	0.674	0.258
19			കാഞ്ഞിരം	1	0.932	0.374
20			കലശ്	6	6.116	3.281
21			ആൽ	1	1.062	0.545
22			ഞാവൽ	1	2.880	2.284
23			മലയൂരം	1	0.115	0.195
ആകെ				413	508.521	172.364

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഏകദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. നിലവിലുള്ള ലേലവ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ഏകദേശ കരാർ തുക—` 54.18 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 5,000 + വാറ്റ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—28-2-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-3-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—16-3-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാർ കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 21 ദിവസം മാത്രം.

റീ ടെണ്ടർ ആവശ്യമായി വരികയാണെങ്കിൽ ടെണ്ടർ ഫോറം ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—17-3-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—23-3-2017, 5 മണിവരെ.

റീ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—28-3-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽനിന്നും (ഫോൺ 0487 2361268) മച്ചാട് റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിൽനിന്നും (04884 232003, 8547601630) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തിസമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. TA4-9122/2016.

9th February 2017.

Separate online tenders are invited from contractors in pursuance of Kerala Gazette No. 50 dated 22-12-2009 Vol. 54 Page No. 669 to 675, auction conditions vide Pro (5) 6835/2009 dated 2-12-2009 of CCF (Protection) for outright sale of, miscellaneous trees standing in the plantation mentioned in the schedule below. However trees like Teak, Rosewood, Sandal, Irul and other hardwood trees should not be felled. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website : www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other Banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 150. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Thrissur during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce and also satisfy the conditions of e-auction before participating in the e-auction. Complaints if any regarding quantity and quality etc. after the e-auction will not be entertained.

The successful tenderers/bidders have to remit 35% of sale value on the tender/auction date and also execute a preliminary agreement in a stamp paper worth ` 150. The successful tenderers/bidders should execute within 5 days of confirmation orders a bounded agreement on a stamp paper worth ` 150. After the completion of e-auction and remit balance sale value, Forest Development Tax, VAT and Income Tax at rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. Licence will be issued to the successful bidder only after satisfying these conditions.

If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule.

1. Intending Tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce before participating in the Tender/Auction. Complaints if any regarding quality and quantity etc. received after the Tender/Auction will not be entertained.

2. The successful Tenderers/Bidders have to remit 35% sale value on the Tender/Auction date. If this 35% value exceeds ` 1,00,000, will be remitted on auction date itself and balance value have to be remitted in the District/Sub Treasury, Thrissur within 7 working days through the countersigned chalan issued from this office and the receipted chalan submitted to this office. If he fails to remit this amount, the EMD will be forfeited to Government and the amount due to Government by way of auction sale in original tender/auction together with all incidental expenditure including notification charges as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting Tenderers/Bidders through legal means including Revenue Recovery Act in force.

3. The participating Tenderers/Bidders have rights only for collection and removal of enumerated standing softwood trees and the softwood trees of lower girth not enumerated and has no right for removing trees like Teak, Rose Wood, Sandal, Irul etc.

4. The successful Tenderers/Bidders have to pay VAT, FDT, Income Tax, etc. at the rate prevailing from time to time.

5. The successful Tenderers/Bidders should execute a bounded agreement on a stamp paper worth ` 150 after the completion of the Tender/Auction.

6. The confirmation of the Tender/Auction sale will ordinarily be communicated to the party concerned as early

as possible. Within 7 days from the date of intimation of the confirmation the successful Tenderers/Bidders shall remit 1/3rd of the balance sale value and 5% Forest Development Tax, VAT and Income Tax at the rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. The successful Tenderers/Bidders should execute an agreement on a stamp paper worth ` 150.

7. The period of contract will be 21 days from the date of intimation of confirmation. No extension of period of contract shall be granted on ordinary ground. Under very special circumstances, for good and sufficient reasons, the Divisional Forest Officer, Thrissur may grant extension of time for 7 days on realization of penalty of ` 1,000 (One Thousand only) Ha. of unfelled area.

If the Tenderers/Bidders fail to remove the entire produce within the above extended period, the whole timber and firewood collected by the tenderers as per the agreement will be forfeited to Government and the Tenderers/Bidders shall not have any right on the produce confiscated to Government.

In the above circumstances the balance work to be executed by the tenderer shall be completed departmentally and all the loss sustained to Government in this regard shall be realized from the Tenderers/Bidders.

8. The Contractor/his agent shall enter the coupe only after getting the written permission from the Divisional Forest Officer, Thrissur/Forest Range Officer, Machad.

9. The contractor shall at all time during the currency of the contract, keep the coupe boundaries cleared to a width of 2 meters and keep the cairns intact.

10. The contractor will be liable for any damage or loss caused to other trees in the plantation or reserve.

11. The security deposit will be refunded only after the successful completion of contract after producing the clearance certificates of VAT, Income Tax, etc. If there is any liabilities outstanding in this respect to the Government that will be adjusted from the security deposit of the contractor.

12. All common conditions regarding sale coupe are also applicable to this e-Tender/e-Auction.

13. Out of 31.2 Ha., only 15 Ha. will be handed over to the contractor at the time of agreement. The work in that plantation will be completed within 21 days from the date of agreement. Balance 16.2 Ha. will be handed over only after the completion of final felling works of teak trees in that plantation. The contractor will have to complete the balance work within 21 days from the date of handing over the plantation.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Coupe</i>	<i>Type of Plants</i>	<i>No. of Plants</i>	<i>Approximate quantity of Timber (M³)</i>	<i>Approximate quantity of Firewood (MT)</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Machad	1945-Panamkutty Bit-I Teak Plantation	Elavu	224	328.230	48.057
2			Vatta	69	17.809	13.688
3			Kannanvaka	30	56.009	40.798
4			Mazhukanjiram	19	12.364	5.377
5			Ezhilampala	14	32.100	25.409
6			Karimthakara	9	24.204	19.510
7			Pezhu	7	5.227	2.364
8			Kumizhu	5	1.848	1.006
9			Vakka	5	2.943	1.350
10			Vazhapunna	2	0.608	0.273
11			Muruthanni	4	5.161	2.857
12			Mandaram	3	3.091	1.363

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
13			Vellakadambu	3	2.682	1.124
14			Pathiri	3	1.556	0.704
15			Kanakaiitha	3	1.340	0.698
16			Oduku	1	0.218	0.195
17			Kavalam	1	1.352	0.654
18			Therakam	1	0.674	0.258
19			Kanjiram	1	0.932	0.374
20			Kalasu	6	6.116	3.281
21			Aal	1	1.062	0.545
22			Njaval	1	2.880	2.284
23			Malayooram	1	0.115	0.195
Total				413	508.521	172.364

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantity of timber. The tenderer is bound to cut and remove the entire trees marked in the plantation as per the direction of the Departmental Staff. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable to this tender also.

Approx. Contract Value—` 54.18 lakh.

EMD—` 50,000.

Cost of tender form—` 5,000 + VAT.

Date from which tender forms will be available in the website—28-2-2017.

Date and time up to which tenders will be received—10-3-2017 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender —16-3-2017 at 11 a. m.

Period for completion—21 days from the date of agreement.

If re-tender requires date which tender from available—17-3-2017.

Date and time up to which tenders will be received —23-3-2017 till 5 p. m.

Date and time of opening of re-tender—28-3-2017 at 11 a. m.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Thrissur. Phone (0487-2361268), Machad Range Office (04884-232003, 8547601630).

Divisional Forest Office,
Thrissur Division,
Thrissur.

DR. PATIL SUYOG SUBHASHRAO I. F. S.,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

പുനർ ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-638/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 2.

നമ്പർ എ2-8674/2016.

2017 ജനുവരി 21.

പാലക്കാട് ഡിവിഷന്റെ കീഴിലുള്ളതും വാളയാർ റെയിഞ്ചിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്നതും പാലക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബ്യൂണലിലെ ഒ. എ.-557/1976-ാം നമ്പർ കേസിലുൾപ്പെട്ടതും സർക്കാരിന് അനുകൂലമായി വിധിയായിട്ടുള്ളതുമായ 49.43 ഏക്കർ സ്ഥലത്ത് നിൽക്കുന്നതും താഴെ വിവരിക്കുന്നതുമായ വൃക്ഷങ്ങളിൽനിന്നും കായ്ഫലങ്ങൾ ശേഖരിച്ച് കൊണ്ടു പോകുന്നതിനുള്ള അവകാശം പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നിലവിലുള്ള സർക്കാർ നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി 8-3-2017-ാം തീയതി രാവിലെ 11 മണിക്ക് പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽവച്ച് പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ അന്നേ ദിവസം ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ പ്രസ്തുത ലേലം അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിനത്തിൽ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

തോട്ടം സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന സ്ഥലം—വാളയാർ റെയിഞ്ചിൽ അകത്തേത്തറ ഭാഗത്ത് ഒ. എ.-557/1976-ൽ ഉൾപ്പെട്ട 49.43 ഏക്കർ.

വൃക്ഷങ്ങളുടെ വിവരം—മാവ് (350 എണ്ണം).

കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 3 വർഷം.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിലോ വാളയാർ റെയിഞ്ചാഫീസിലോ അന്വേഷിക്കേണ്ടതാണ്. നിർദ്ദിഷ്ട ലേലദിവസം പൊതു ഒഴിവ് ദിവസമായാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തുവെച്ച് ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ടി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ നിരതദ്രവ്യമായി ` 2,000 ലേലത്തിന് മുമ്പായി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതും ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്വന്തം മേൽ വിലാസം അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ നൽകിയ ഐഡന്റിറ്റി കാർഡ് ഇവയിലേതെങ്കിലും ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. മേൽ വിവരിച്ചപ്രകാരം സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഏതെങ്കിലും തിരിച്ചറിയൽ രേഖയോ ഹാജരാക്കാത്തവരെ ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.

കായ്ഫല ഉത്പന്നങ്ങൾ ശേഖരിക്കുവാനുള്ള കാലാവധി എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷമായിരിക്കും. ഈ കരാർ കാലയളവിൽ മാവിൻതോട്ടത്തിലെ വീഡിംഗ് (കള) പ്രവർത്തികൾ നടത്തുക, മാവിൻ തൈകളുടെ വളർച്ചയ്ക്ക് ആവശ്യമായ പ്രവർത്തികൾ ചെയ്യുക, മാവിൻതോട്ടം തീ പിടിയ്ക്കാതെ സൂക്ഷിക്കുക എന്നീ കാര്യങ്ങൾ ചെയ്യുന്നതിന് കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും.

ലേലംകൊള്ളുന്ന ആൾ മുഴുവൻ ലേല സംഖ്യയും ലേലം പൂർത്തിയായ ഉടൻ കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകം ലേലക്കാരൻ നികുതികൾ അടച്ച് ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ ഒപ്പിടേണ്ടതാണ്. ആയതിന് വീഴ്ചവരുത്തുന്നപക്ഷം ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം നടത്തുന്നതും നഷ്ട സംഖ്യ മുഴുവനും മുൻ ലേലക്കാരനിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയം, പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ. ഡിവിഷൻ, പാലക്കാട്. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ റീ ഇ-ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കു മുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽതുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ വാളയാർ റെയിഞ്ചിൽ വാളയാറിനും കഞ്ചിക്കോടിനുമിടയിൽ (കിലോമീറ്റർ 510/0 മുതൽ 514/0 വരെ) ബി ലൈൻ റെയിൽവെ ട്രാക്ക് നിരീക്ഷണ ടവർ നിർമ്മാണം—` 7 ലക്ഷം	17,500
2	പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിന് കീഴിലുള്ള പാലമലയിൽ അയൻ ഫാബ്രിക്കേറ്റഡ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10 ലക്ഷം	25,000
3	പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ വാളയാർ റെയിഞ്ചിന് കീഴിലുള്ള പാറപ്പെട്ടിയിൽ അയൻ ഫാബ്രിക്കേറ്റഡ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10 ലക്ഷം	25,000

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 1,400 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-നും 3-നും ` 2,000 + വാറ്റ്.

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—3 മാസം അല്ലെങ്കിൽ (31-3-2017-നു മുമ്പോ ഏതാണോ ആദ്യം)

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—D ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—17-2-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി.

ടെണ്ടർ വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-2-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—1-3-2017, 3 മണി.

പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോറം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന 'contact us'-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധി ആയി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്.

കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ സംബന്ധമായി പി. ഡബ്ല്യു. ഡി.-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും. ചില പ്രവൃത്തികളിൽ ടെക്നിക്കൽ സാങ്ഷൻ വിധേയമായി അടങ്കൽ തുകയിൽ വ്യത്യാസം വരാവുന്നതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽനിന്നും (ഫോൺ : 0491 2555156) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. D-638/2016. 2nd February 2017.

The Divisional Forest Officer, Palakkad Division for and on behalf of the Governor of Kerala invites online re-tenders, from registered contractors having registration in PWD for the following approved various civil construction works and Solar Power Fencing works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designated online cover(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work with Estimate amount	EMD
1	Construction of Watch tower in between Walayar and Kanjikkode Railway track (B line) under Walayar Range (510/0 to 514/0)—` 7 Lakh	17,500
2	Construction of iron fabricated shed at Palamala in Olavakkode Range during 2016-17—` 10 Lakh	25,000
3	Construction of iron fabricated shed at Parapetty in Walayar Range during 2016-17—` 10 Lakh	25,000

Cost of tender form—` 1,400 + VAT for Sl. No.1 and ` 2,000 + VAT for Sl. Nos. 2 and 3.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Date and time from which the tender forms will be available in the website—17-2-2017, 12 Noon.

Last date and time of submission of tender—25-2-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—1-3-2017, 3 p. m.

Period of completion—3 months or before 31-3-2017 whichever is earlier.

Class for Registration—D class & above.

The other details regarding this tender are as follows:

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other Banks. The online NEFT remittance provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents. Registration Certificate issued by Superintending/Executive Engineer PWD, Kerala, preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 duly filled up proforma for availing e-payment by online. Further the hard copy, Attested copy of Registration certificate, Bid document, BOQ, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original should be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad Division through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

2. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. The estimate amount may vary in some of the works subject to the technical sanction received.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (0491 2555156) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above process. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

3 മണിക്ക് ലേല/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 36 തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43 തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8 തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 34 തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40 തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു.

റെയിഞ്ച്—മണ്ണാർക്കാട്.

തോട്ടത്തിന്റെ പേര്—1955 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടം.

വിസ്തീർണ്ണം—3.71 ഹെക്ടർ.

മരങ്ങളുടെ എണ്ണം—43.

നിരതദ്രവ്യം—` 25,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 300 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-3-2017 2.30 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—6-3-2017, 3 മണി.

ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, മണ്ണാർക്കാട്.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ 6-3-2017-ന് ലേലം/ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 8-3-2017, 10-3-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്ക് മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിവരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം മുകളിൽ പറയുന്ന സമയം വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരെമാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. തുടർന്ന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യതീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10% അതിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20% അതിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റ്

Divisional Forest Office, Palakkad SAMUEL VANLALINGHETA PACHUAU IFS, Divisional Forest Officer, Palakkad.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എ4-3354/2016. 2017 ഫെബ്രുവരി 2.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ചിലെ 1955 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ അടക്കിമുറിക്കുശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന 43 പാഴ്മരങ്ങൾ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വെച്ച് 6-3-2017-ാം തീയതി ഉച്ചതിരിഞ്ഞ്

നികുതികളും ചെലാൻ മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്ന പക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവുവെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ മണ്ണാർക്കാട് റെയ്ഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് ലേലത്തിന് മുൻപുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും ലേല/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസുകാരൻ ലേലത്തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% ലേല ദർഘാസ് ദിവസം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും ` 200 മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

No. A4-3354/2016. *2nd February 2017.*

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous trees standing in 1955 Teak Plantation, Panakkadan, in Mannarkkad Range in Mannarkkad Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at Divisional Forest Office, Mannarkkad on 6-3-2017 at 3 p. m. The tender/auction will be according to the conditions published in Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015. Agreement period will be 30 days from the date of intimation of confirmation of tender/auction.

Range—Mannarkkad.
 Plantation—1955 Teak Plantation, Panakkadan.
 Area—3.71 Hectare.
 No. of trees—43.
 Earnest Money Deposit—` 25,000.
 Value of tender form—` 300 + VAT.

Last date and time of sale of tender forms—6-3-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—6-3-2017, 2.30 p. m.

Auction date and time—6-3-2017, 3 p. m.

Place of tender/auction—Divisional Forest Office, Mannarkkad.

If the tender can not be conducted on 6-3-2017 the same shall be conducted on 8-3-2017, 10-3-2017 as per the above conditions, at the same place and time.

Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Mannarkkad upto the date and time shown above. Sealed tenders with rate quoted will be received upto the date and time shown above. Auction will be conducted, among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other dates at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1 Lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1 lakh. The post offer will comply with the following terms.

- (1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.
- (2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.
- (3) The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security for the due fulfillment of above terms.

If the post offerer satisfied the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the reauction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer.

If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him.

If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Government.

If the notified day happens to be holiday the same will be conducted on the next working day at the time and place mentioned above, without change of any of the conditions.

More details can be had either from Range Office, Mannarkkad or from this Office.

The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Mannarkkad before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should Deposit Earnest Money Deposit of ` 25,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. The successful bidder should remit 35% of sale price soon after the sale and should sign the preliminary agreement in stamp paper worth ` 200. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

(2)

നമ്പർ എ4-3355/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 2.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ചിലെ 1956 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ അടക്കിമുറിക്കുശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന 48 പാഴ് മരങ്ങൾ മുറിച്ചു നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് 6-3-2017-ാം തീയതി ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3 മണിക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 36 തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43 തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8 തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 34 തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40 തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്മിറപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു.

റെയിഞ്ച്—മണ്ണാർക്കാട്.

തോട്ടത്തിന്റെ പേര്—1956 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടം.

വിസ്തീർണ്ണം—3.38 ഹെക്ടർ.

മരങ്ങളുടെ എണ്ണം—48.

നിരതദ്രവ്യം—` 25,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 300 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-3-2017, 2.30 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—6-3-2017, 3 മണി.

ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, മണ്ണാർക്കാട്.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ 6-3-2017-ന് ലേലം/ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 8-3-2017, 10-3-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്ക് മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിവരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം മുകളിൽ പറയുന്ന സമയം വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരെമാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. തുടർന്ന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരാവിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ, ചെയ്താൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10% ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20% ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റ് നികുതികളും ചെലാൻ മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെടുശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വെയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിൻമേൽ ആവശ്യമായ

പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നോ മണ്ണാർക്കാട് റെയ്ഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് ലേലത്തിന് മുൻപുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽ വിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസുകാരൻ ലേലത്തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% ലേല/ദർഘാസ് ദിവസം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

No. A4-3355/2016. *2nd February 2017.*

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous trees standing in 1956 Teak Plantation, Panakkadan in Mannarkkad Range in Mannarkkad Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at Divisional Forest Office, Mannarkkad on 6-3-2017 at 3 p. m. The tender/auction will be according to the conditions published in Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015. Agreement period will be 30 days from the date of intimation of confirmation of tender/auction.

- Range—Mannarkkad.
- Plantation—1956 Teak plantation, Panakkadan.
- Area in Hectare—3.38.
- No. of trees—48.
- Earnest Money Deposit—` 25,000.
- Value of tender form—` 300 + VAT.

Last date and time of sale of tender forms—6-3-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—6-3-2017, 2.30 p. m.

Auction date and time—6-3-2017, 3 p. m.

Place of tender/auction—Divisional Forest Office, Mannarkkad.

If the tender cannot be conducted on 6-3-2017 the same shall be conducted on 8-3-2017, 10-3-2017 as per the above conditions, at the same place and time.

Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Mannarkkad upto the date and time shown above. Sealed tenders with rate quoted will be received upto the date and time shown above. Auction will be conducted, among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other dates at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1 Lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1 lakh. The post offer will comply with the following terms.

- (1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.
- (2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.
- (3) The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned, within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security for the due fulfillment of above terms.

If the post offerer satisfied the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer.

If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him.

If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Government.

If the notified day happens to be holiday the same will be conducted on the next working day at the time and place mentioned above, without change of any of the conditions.

More details can be had either from Range Office, Mannarkkad or from this Office.

The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Mannarkkad before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should deposit Earnest Money Deposit of ` 25,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. The successful bidder should remit 35% of sale price soon after the sale and should sign the preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

(Sd.)

Divisional Forest Office,
Mannarkkad Division,
Mannarkkad.

Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala.)

നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ, നിലമ്പൂർ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-3668/2016.

2017 ജനുവരി 31.

നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കരുളായി/കാളികാവ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചുകളിലെ വിവിധ തേക്കു തോട്ടങ്ങളിൽ അടക്കിമുറി, ഇടമുറി, സാൽവേജ് എന്നിവയിലൂടെ ശേഖരിച്ച ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ തേക്ക്/പലജാതി മരങ്ങളുടെ തടികൾ, കഴകൾ, വിറക് എന്നിവ കാഞ്ഞിരക്കടവ്/വട്ടിക്കൽ/ഏമങ്ങാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ച് 2017 മാർച്ച് 6, 7, 8, 9, 10, 31 ഏപ്രിൽ 1, 24 തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946473645 എന്നീ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക (ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ-നിലമ്പൂർ-കരുളായി-കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ), (ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ-നിലമ്പൂർ-കരുളായി-വട്ടിക്കൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ), (ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ - വണ്ടൂർ - വാണിയമ്പലം - ഏമങ്ങാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ).

പട്ടിക

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	തടികൾ (m ³)
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (6-3-2017)</u>		
പലജാതി തടികൾ	390	90.418
തേക്ക് കഴകൾ	569	
പലജാതി കഴകൾ	123	
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (7-3-2017)</u>		
പലജാതി തടികൾ	80	18.047
തേക്ക് കഴകൾ	282	
പലജാതി കഴകൾ	61	
തേക്ക് വിറക്	242.5	എം.ടി.
പലജാതി വിറക്	141.5	എം.ടി.
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (8-3-2017)</u>		
തേക്ക് കഴകൾ	206	
പലജാതി കഴകൾ	1423	
പലജാതി വിറക്	1	എം.ടി.
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (9-3-2017)</u>		
തേക്ക് കഴകൾ	190	
പലജാതി കഴകൾ	1195	
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (10-3-2017)</u>		
തേക്ക് കഴകൾ	301	
പലജാതി കഴകൾ	1004	
തേക്ക് വിറക്	5	എം.ടി.
പലജാതി വിറക്	5	എം.ടി.
<u>കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (31-3-2017)</u>		
തേക്ക് കഴകൾ	137	
പലജാതി കഴകൾ	666	
തേക്ക് വിറക്	134	എം.ടി.
<u>വട്ടിക്കൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (1-4-2017)</u>		
പലജാതി തടികൾ	17	14.219
തേക്ക് കഴകൾ	65	
പലജാതി കഴകൾ	1117	
തേക്ക് വിറക്	9	എം.ടി.
പലജാതി വിറക്	8	എം.ടി.
<u>ഏമങ്ങാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ (24-4-2017)</u>		
അക്കേഷ്യ തടികൾ	942	94

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ.(4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ

കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ.(4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ.(4) 29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക്, പലജാതി മരങ്ങളുടെ കഴകൾ, വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈൻ പ്രകാരം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, കരുളായി/കാളികാവ് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, നിലമ്പൂർ സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്കിന്റെയും പലജാതി കഴകളുടെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം നട്ട് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ,
നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,
കേരളം, പിൻ-679 329.
ഇ-മെയിൽ: dfo-nlbrs.for@kerala.nic.in,
dfonilambursouth@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 220392

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
കരുളായി റെയ്ഞ്ച്, കരുളായി,
മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.
ഇ-മെയിൽ: rokarulai@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 270296, 8547602262.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
കാളികാവ് റെയ്ഞ്ച്, വണ്ടൂർ,
മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.
ഇ-മെയിൽ: rokalikavu@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 245720, 8547602285.

No. C1-3668/2016. 31st January 2017.

The following quantities of miscellaneous timber, poles and firewood collected from teak and miscellaneous trees by way of FFA, thinning and salvage felling in various plantations in Karulai/Kalikavu Range stacked at dumping depot, Kanjirakkadavu/Vattikkal/Emangad under Nilambur South Division are put up for e-auction sale on 6th, 7th, 8th, 9th, 10th, 31st March and 1st and 24th April 2017 at the Dumping Depot, Kanjirakkadavu/Vattikkal/Emangad. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645.

(Shornur-Perinthalmanna-Nilambur-Karulai-Kanjirakkadavu Dumping Depot). (Shornur-Perinthalmanna-Nilambur-Karulai-Vattikkal Dumping Depot). (Shornur-Perinthalmanna-Wandoor-Vaniambalam-Emangadu Dumping Depot).

SCHEDULE		
Items	Number of poles	Timber (m ³)
(1)	(2)	(3)
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (6-3-2017)</i>		
Miscellaneous Timber	390 Nos.	90.415M ³
Teak Poles	569 Nos.	
Miscellaneous Poles	123 Nos.	
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (7-3-2017)</i>		
Miscellaneous Timber	80 Nos.	18.047M ³
Teak Poles	282 Nos.	
Miscellaneous Poles	61 Nos.	
Teak Firewood	242.5 MT	
Miscellaneous Firewood	141.5MT	
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (8-3-2017)</i>		
Teak Poles	206 Nos.	
Miscellaneous Poles	1423 Nos.	
Miscellaneous Firewood	1 MT	
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (9-3-2017)</i>		
Teak Poles	190 Nos.	
Miscellaneous Poles	1195 Nos.	
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (10-3-2017)</i>		
Teak Poles	301 Nos.	
Miscellaneous Poles	1004 Nos.	
Teak Firewood	5 MT	
Miscellaneous Firewood	5 MT	

(1)	(2)	(3)
<i>Kanjirakkadavu Dumping Depot (31-3-2017)</i>		
Teak Poles	137 Nos.	
Miscellaneous Poles	666 Nos.	
Teak Firewood	134 MT	
<i>Vattikkal Dumping Depot (1-4-2017)</i>		
Miscellaneous Timber	17 Nos.	14.219M ³
Teak Poles	65 Nos.	
Miscellaneous Poles	1117 Nos.	
Teak Firewood	9 MT	
Miscellaneous Firewood	8 MT	
<i>Emangad Dumping Depot (24-4-2017)</i>		
Acacia Timber	942 Nos.	94 M ³

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Nilambur South reserves all the right to exclude any class or quantity of teak and miscellaneous poles shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 for teak and miscellaneous poles, firewood can be remitted through online payment system to MSTC by 6 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Karulai/Kalikavu Range payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch or by cash in Sub Treasury, Nilambur. If any amount is charged by bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Nilambur South Division, Nilambur, Malappuram District, Kerala, Pin-679 329.

e-mail: dfo-nlbrs.for@kerala.gov.in,
dfonilambursouth@gmail.com

Phone: 04931 220392

The Range Forest Officer, Karulai Range, Karulai, Malappuram District, Kerala.

e-mail: rokarulai@gmail.com

Phone: 04931 270296, 8547602262

The Range Forest Officer, Kalikavu Range, Wandoor, Malappuram District, Kerala.

e-mail: rokalikav@gmail.com

Phone: 04931 245720, 8547602285

Office of the Divisional Forest Officer, Nilambur South Division, Nilambur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

കോഴിക്കോട് ഡിവിഷൻ

നോട്ടീസ്

നമ്പർ ബി2-9015/2016.

2017 ജനുവരി 28.

അനധികൃതമായി ചന്ദനകഷ്ണങ്ങൾ വാഹനത്തിൽ കയറ്റി കൊണ്ടുപോയ കുറ്റത്തിന് 1961-ലെ കേരള വനനിയമം സെക്ഷൻ 47സി, 47ജി, 47എച്ച് എന്നിവ പ്രകാരം കുറ്റവാടി റെയിഞ്ചിൽ ഒ. ആർ. 2/2015 നമ്പരായി കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ടി കേസിന്റെ അന്വേഷണം നടത്തിയതിൽ തൊണ്ടിയായ ചന്ദനമരം മുറിച്ചത് എവിടെ നിന്നാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയിട്ടില്ല. ടി ചന്ദനമരത്തിന് അവകാശവാദമുന്നയിച്ച് ആരും തന്നെ ഇതുവരെയായിട്ടും വനം വകുപ്പിനെ സമീപിച്ചിട്ടില്ല. ആയതിനാൽ ഒ. ആർ. 02/2015 കേസിൽപ്പെട്ട തൊണ്ടി മുതലായ 6.700 കി. ഗ്രാം ചന്ദനത്തിന് കഷണങ്ങൾ 1961 കേരളവനനിയമം സെക്ഷൻ 57 പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി മുതൽ കൂട്ടുന്നതിനായി തീരുമാനിക്കുന്നു. ആർക്കെങ്കിലും ഇതിന് ആക്ഷേപമുണ്ടെങ്കിൽ ഗസറ്റിൽ വന്നതിന് ശേഷം 15 ദിവസത്തിനകം കോഴിക്കോട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുമായി ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം ആക്ഷേപങ്ങൾ ഒന്നും ഇല്ലാത്തതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മേൽ തൊണ്ടിവകകൾ വിൽപ്പന നടത്തി തുക സർക്കാരിൽ മുതൽ കൂട്ടുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ഓഫീസ്, (ഒപ്പ്).
കോഴിക്കോട് ഡിവിഷൻ, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ, കോഴിക്കോട്. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).